
Contacto

Teléfono 913799292
Correo Electrónico mesa.contratacion@maec.es

Dirección Postal

Plaza de la Provincia, 1
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000058 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WD0PVpy2zUEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de cifra para los sistemas informáticos del Ministerio de
Asuntos Exteriores, Unión Europea y Cooperación que manejan información clasificada

Suministro de equipos de cifra para los sistemas informáticos del Ministerio de Asuntos Exteriores, UniónDescripción 
Europea y Cooperación que manejan información clasificada, tanto nacional como de las organizaciones internacionales de
las que España forma parte
Valor estimado del contrato 4.924.687,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.958.872,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.924.687,8 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WD0PVpy2zUEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón nº38

Precio de la oferta más baja 4.924.687,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.924.687,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción de Programas de Financiación Componente 11. Inversión 02

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EPICOM S.A.
NIF A80534266
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Marie Curie, 17
(28521) Rivas Vaciamadrid España

Contacto

Teléfono +34 913273865
Correo Electrónico luisvicente.sanchez-crespo@epicom.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.924.687,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.989.872,24 EUR.

Motivación

Motivación Proveedor exclusivo.
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 5 días, una vez haya transcurrido el plazo de interposición de recurso especial, de
acuerdo a lo establecido en el art.153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9Pt%2BbSvcC0ne7do34GsTO4dCkzb0NC%2B/m4ld9sAllV2OQNKbtmU5ehEK40Ta1MUVlISjmz7P/urhqwwZur6VZCfLjKtVP3VDf0fD2isWp6X3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Provincia, 1
(28012) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón nº38
(28037) Madrid España

(28037) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Urgente, considerando el artículo 50 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de
diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Dado los requisitos de seguridad exigidos, existe un único proveedor, la empresa EPICOM, S.A., que cuente
con la aprobación de la Directora del Centro Criptológico Nacional, como Autoridad de Certificación Criptológica, en virtud
de las atribuciones que le confiere el Real Decreto 421/2004, de 12 de marzo, por el que se regula el Centro Criptológico
Nacional.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Provincia, 1
(28012) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Provincia, 1
(28012) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2024 a las 13:27 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O9XFqc7nYB%2Fs% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014348978 |  2024-001066578 | Wed, 09 Oct 2024 10:00:35:345 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18018900455341051245414570464248585468 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O9XFqc7nYB%2Fs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

